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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, wrzesień 4
Teleks nr 413

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

Jak już informowaliśmy sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim  
nie uległa istotnej zmianie. Panuje spokój i porządek. Bez zakłóceń pracowały wszystkie 
zakłady pracy.

Na znaczne uspokojenie atmosfery społecznej, wpłynęły sygnalizowane wcześniej, 
podjęte działania propagandowo-informacyjne, polityczne, organizacyjne oraz wydane 
rozporządzenia i zarządzenia wojewody.

Złagodzono niektóre poprzednio wprowadzone rygory, dotyczy to zwłaszcza gmin  
i miast-gmin, gdzie między innymi zniesiono godzinę milicyjną.

Na bieżąco działają miejskie sztaby ds. porządku i bezpieczeństwa publicznego.
W dniu 3 września br. odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR, w którym udział 

wzięli członkowie Wojewódzkiego Komitetu Obrony, I sekretarze KM/G, prezydenci  
i naczelnicy miast i miasto-gmin oraz I sekretarze i dyrektorzy największych 72 zakładów 
pracy województwa.

Posiedzenie Egzekutywy KW PZPR poświęcone było ocenie aktualnej sytuacji 
społeczno-politycznej w województwie oraz określeniu kierunków działań na najbliższy 
okres. Wprowadzenie do dyskusji stanowiły wystąpienia Komendanta Wojewódzkiego  
MO oraz Przewodniczącego WKO. W trakcie obrad wskazywano, że przeciwnik  
polityczny mimo wielokrotnych ostrzeżeń władz, nie zawahał się podjąć działań  
skierowanych przeciwko partii i państwu inspirowanych przez zachodnie ośrodki dywersji 
oraz rodzimej ekstremy „Solidarności”, zwłaszcza regionu dolnośląskiego. Istnieją  
na to konkretne dowody. Podkreślano, że nie władzy zależy na rozwiązaniach  
drastycznych, natomiast przeciwnik sięgnął po metody tragiczne w skutkach wyznaczając 
jako płaszczyznę zbijania swojego kapitału politycznego – awantury uliczne. Wskazywano, 
że naczelnym zadaniem organizacji partyjnych jest podjęcie zdecydowanej walki  
z dezinformacją, plotką i demagogią, przy pomocy których przeciwnik polityczny próbuje 
obciążyć władzę i partię za dramatyczny przebieg zajść i ich skutki.

Mówiono również o nieświadomości części dorosłych mieszkańców uczestniczących 
bezkrytycznie w zajściach w charakterze obserwatorów bądź niesprawujących właściwej 
pieczy nad swoimi dziećmi.

Z dużym niepokojem mówiono o postawie części młodzieży a nawet dzieci aktywnie 
uczestniczących w zajściach ulicznych.

Jednoznacznie wskazywano na polityczny charakter wydarzeń w okresie  
31.08–2.09br., o czym między innymi świadczą zorganizowane ataki na budynki  
komitetów PZPR w Głogowie, Legnicy, Lubinie czy treść wznoszonych okrzyków.
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Domagano się od prokuratury i sądownictwa wyciągnięcia ostrych sankcji w stosunku  
do zatrzymanych uczestników zajść ulicznych.

W dalszej części omówiono aktualną sytuację gospodarczą, ze szczególnym 
uwzględnieniem czynników wpływających na warunki życia społeczeństwa, a zwłaszcza 
handlu.

W dniu 4.09.br. odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Obrony. Zatwierdzono 
plan działań politycznych i organizacyjnych na najbliższy okres zmierzających  
do stopniowego normalizowania sytuacji w województwie. W działalności władz politycznych  
i administracyjnych województwa szczególna uwaga zwrócona zostanie na te ośrodki 
miejskie, w których wydarzenia uliczne wystąpiły w największym nasileniu. Podstawowym 
terenem oddziaływania politycznego będą zakłady pracy.

Od poniedziałku w 22 największych jednostkach gospodarczych odbywać się będą 
spotkania z załogami, w których obok członków WKO uczestniczyć będą również 
sekretarze KW PZPR, pełnomocnik KOK, Szef WSzW, Wicewojewodowie, prokurator  
i wiceprokuratorzy wojewódzcy, lekarz wojewódzki oraz kurator i wicekurator oświaty  
i wychowania. Podobne spotkania odbędą się również w środowiskach oświatowych i służby 
zdrowia, zwłaszcza w Lubinie i Głogowie.

Dyrektor Wydziału ds. Wyznań UW przeprowadzi rozmowy z administratorami parafii 
podnosząc problem postawy kleru w związku z ostatnimi wydarzeniami.

Codziennie aparat partyjny KW oraz instancji w całości przebywa w terenie prowadząc 
intensywną pracę propagandowo-wyjaśniającą.

*

* brak podpisu w oryginale.
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